
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 18.01.2018                                                                                                          №  9 

с.Новолуговое 
 

О выделении и оборудовании мест  
для размещения предвыборных агитационных материалов 

 
Руководствуясь  частью 7 статьи 55 Федерального Закона  «О выборах 

Президента Российской Федерации»,  в целях организованного проведения 18 
марта  2018 г. выборов,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1. Разрешить вывешивать (размещать, расклеивать) предвыборные 
печатные агитационные материалы на территории избирательных участков № 
830, № 831, № 832: 

- на досках объявлений, на автобусных остановках (исключая доску 
объявлений  и остановку, расположенную в непосредственной близости от 
здания администрации сельсовета), у магазинов; 

- на досках объявлений жилых домов, в помещениях на зданиях, 
сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия 
собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) 
указанных объектов и на иных условиях. 

2. Кандидатам, на определённых настоящим постановлением местах, 
выделить равную площадь для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов» 

3. Запретить вывешивание (расклеивать, размещать) печатные 
предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую или архитектурную 
ценность, а так же в зданиях, которых размещены избирательные комиссии и 
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Настоящее постановление обнародовать, разместить на официальном 
сайте администрации.  

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Новолуговского сельсовета                                                  П.И.Селезнев 
 
 
Диденко Ю.В.. 
2938 648 


